

Protokół Nr 24 / 04

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbywającej posiedzenie 23 lutego 2004 roku .

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu , zastępca burmistrza – Janusz Woźniak , sekretarz gminy – Renata Kawiorska , Lesław Jeżewski – kierownik ZBM, Wojciech Hatys – komendant Straży Miejskiej .

Posiedzenie komisji rozpoczął w obecności burmistrza Janusza Woźniaka i sekretarza gminy – Renaty Kawiorskiej o godz. 12. 15 przewodniczący komisji Paweł Smorąg , który zaproponował następujący porządek obrad :

1. przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji,
2. omówienie materiałów na sesję 26 lutego 2004 r.
3. zapoznanie z odpowiedziami burmistrza na wnioski komisji .
4. Sprawy różne .
5. Porządek obrad przyjęto bez poprawek

Ad 1. Przewodniczący odczytał protokół komisji z 18 lutego 2004 r., protokół został przyjęty .

Ad 2 . Przewodniczący zaproponował rozpoczęcie omawiania materiałów na sesję od punktu 8 .

Poinformował , iż uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Łysakowa i Zagaja. Społeczność obu wiosek nie zgadza się z wnioskami komisji powołanej przez burmistrza . Są przeciwni likwidacji szkoły oraz obniżeniu stopnia organizacyjnego . Twierdzą , że będzie więcej szkód moralnych niż zysków finansowych .

Głos zabrał P. Stanisław Barański , który poinformował , że Komisja Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską jest przeciwna takim projektom uchwał , padł wniosek , aby je oddalić .

P. Bogdan Król przychylił się do oświadczenia P. Stanisława Barańskiego .

P. Stefan Fiutek uważa , iż należy wycofać te projekty uchwał z porządku sesji .

P. Krzysztof Chałupka poinformował , że rozmawiał z ludźmi na temat likwidacji oraz obniżenia stopnia organizacyjnego szkół .

Część jest przeciwna projektom uchwał , argumentując tym, iż szkoły są miejscem, ośrodkiem kultury . Część społeczności wyrażała pogląd , , iż szkoły wiejskie są w gorszej sytuacji , bo dzieci nie mają możliwości korzystania z basenu , dostępność do nauki języków obcych jest ograniczona .

Zdaniem p. Krzysztofa Chałupki należy przygotować ludzi do reorganizacji szkół.

Przewodniczący Komisji poddaje pod głosowanie projekt uchwały o zamiarze likwidacji z dniem 31 sierpnia 2004 roku Szkoły Podstawowej w Zagaju .

Członkowie komisji jednogłośnie opiniują negatywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały o zamiarze obniżenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami I – III – członkowie komisji opiniują jednogłośnie negatywnie.

Projekt uchwały o zamiarze zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Węgleńcu – członkowie komisji opiniują jednogłośnie negatywnie.

Na posiedzenie komisji przybył sołtys sołectwa Brynica upominając się o drogę w Brynicy. Poinformował że nawierzchnia jest poważnie uszkodzona.

Przewodniczący komisji zapytał p. sołtysa do jakiej szkoły chodzą dzieci z Brynicy. Sołtys poinformował że on chodził do szkoły w Warzynie i teraz dzieci też uczęszczają do szkoły w Warzynie.

P. Paweł Smorąg zapytał czy istnieje możliwość przekonania rodziców z Brynicy aby posyłali dzieci do Skroniowa lub do innej szkoły na terenie gminy Jędrzejów.

Poinformował iż do szkoły w Warzynie uczęszcza 24 dzieci z Brynicy.

Według sołtysa sołectwa Brynica Sucha nie ma woli rodziców aby posyłali swoje dzieci do innej szkoły niż do Warzyna.

Sołtys Brynicy Suchej opuścił posiedzenie komisji.

Przewodniczący komisji przystąpił do omawiania dalszych punktów obrad sesji. Zapytał czy członkowie komisji chcą jeszcze dodatkowo zgłosić uwagi do projektu budżetu na 2004 rok.

Proponuje aby w ramach remontów poprawić drogę w Brynicy oraz „dołożyć” oświetlenia na skrzyżowaniu drogi z Brynicy z drogą Skroniów – Warzyn (przy młynie). Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli wprowadzenie tej poprawki do projektu budżetu na 2004 rok.

Pan Bogdan Król wnioskuje o wprowadzenie do projektu budżetu zadania pod nazwą remont drogi Przasław – Kopaniny. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/02 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 12 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jędrzejów. – komisja jednogłośnie wyraża opinię pozytywną.

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Jędrzejów ze Związku Gmin Rolnych i Ekologicznych „EKOROL” z siedzibą w Kielcach – członkowie jednogłośnie opiniują pozytywnie.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Porządkowego Targowicy Miejskiej w Jędrzejowie przy ul. Głowackiego przewodniczący komisji zapytał jak odniosła się do niej Komisja Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską.

P. Stanisław Barański przedstawił wnioski tej komisji. Zwrócono uwagę iż nie ma na targowicy wyznaczonego terenu pod sprzedaż gołębi, drobiu, królików.

Przybyły na posiedzenie komisji p. Lesław Jeżewski kierownik Zakładu Remontowo – Budowlanego wyjaśnił iż tego rodzaju sprzedaż przewidziana jest w sektorze nr 1.

P. Paweł Smoraąg pyta kto pobiera opłaty za zwierzęta na targowicy rolnej oraz za sprzedaż artykułów na placu targowym przy ul. 3 Maja.

P. Stanisław Barański pyta czy sprzedający na ulicy Murawiec uiszcza opłatę targową.

Pan Lesław Jeżewski informuje iż jego inkasenci pobierają opłaty targowe we wszystkich miejscach należących do gminy gdzie prowadzi się sprzedaż.

Przewodniczący komisji Paweł Smoraąg prosi na posiedzenie Komendanta Straży Miejskiej Wojciecha Hatysa aby wyjaśnił jak realizowany jest zakaz handlu nocą na targowicy rolnej.

Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił że funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzą działania prewencyjno – kontrolne pod kontem czy handel artykułami rolnymi i zwierzętami prowadzony jest na targowicy czy na ulicy i drogach przyległych. Funkcjonariusze starają się nie dopuścić by handel odbywał się na terenach niedozwolonych jednak mogą zabronić parkowania pojazdów na poboczach drogi.

W 2003 roku zarządca drogi usunął znak drogowy zakaz zatrzymania się który obowiązywał po obu stronach drogi na wysokości targowicy rolnej. Komendant wystąpił do zarządcy drogi o ponowne ustawienie znaku argumentując to kwestiami bezpieczeństwa uczestników handlu i możliwością wprowadzania przypadkami do obiegu fałszywych banknotów w czasie handlu. Zarządca drogi uznał iż gmina winna iść w kierunku wcześniejszego otwierania targowicy a nie ustawiania zakazów.

w związku z powyższym nie ma podstaw prawnych aby zabronić parkowania prawidłowo oświetlonych pojazdów na poboczu drogi.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej pełnią służby w dni targowe wspólnie z funkcjonariuszami policji od godziny 24⁰⁰ do 6⁰⁰ rano.

Targowica rolna otwierana jest przez inkasentów o godzinie 3 i pojazdy wpuszczane są na plac targowy.

Po wysłuchaniu wyjaśnień P. L. Jeżewskiego i W. Hatysa, komisja występuje z wnioskiem do Burmistrza aby zobowiązał odpowiedzialne osoby do podjęcia działań zmierzających do tego, by nie dopuszczać do handlu nocnego przed targowicą rolną.

Komisja nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie Regulaminu Porządkowego Targowicy Miejskiej w Jędrzejowie przy ul. Głowackiego.

W związku z wyczerpaniem punktu 2 porządku obrad komisji, przewodniczący komisji Paweł Smorąg przystąpił do punktu 3 tj. zapoznanie z odpowiedziami burmistrza na wnioski komisji.

P. Paweł Smorąg wnosi o wprowadzenie do budżetu sprawy odwodnienia terenu w Skroniowie przed mostem kolejowym wraz z utwardzeniem drogi. Proponuje kwotę 5 tysięcy złotych z oczyszczania miasta.

Komisja jednogłośnie wniosek przyjmuje.

W dalszej części porządku obrad komisji przewodniczący przystąpił do odczytania pism jakie wpłynęły do niego:

1. pismo nr Fn I 313/9/2004 z 05.02.2004r. skarbnika gminy w sprawie zadłużenia Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wobec Urzędu Miejskiego,
2. pismo L.dz. 238/NU/04 z 09.02.2004 r. kierownika Zarządu Budynków Mieszkalnych kierowane do burmistrza a do wiadomości przewodniczącego komisji rewizyjnej w sprawie umieszczenia w budżecie gminy na 2004 rok planu potrzeb i wydatków ZBM niezbędnych środków do prawidłowej działalności ,
3. pismo Piotra Czeczota w sprawie sprzedania jemu nieruchomości, którą obecnie dzierżawi przy ul. Reymonta,
4. pismo nr L.dz. 140/2004 z 9 lutego 2004r. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji skierowane do burmistrza a do wiadomości przewodniczący komisji, dotyczące

5. pismo nr L.dz. 141/2004 z 10 lutego 2004r. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji kierowane do burmistrza a przesłane do wiadomości przewodniczącemu komisji rewizyjnej dotyczące zestawienia pobranej wody i odprowadzonych ścieków w 2003 roku.
6. pismo L.dz. 143/2004 z 11 lutego 2004 r. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji kierowane do Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie a przesłane do wiadomości przewodniczącego komisji rewizyjnej dotyczące zadłużenia ZOZ wobec ZW i K.
7. pismo nr L.dz. 144/2004 z 11 lutego 2004 r. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji kierowane do burmistrza a przesłane do wiadomości przewodniczącego komisji rewizyjnej dotyczące zadłużenia Zarządu Budynków Mieszkalnych wobec ZW i K.
8. pismo nr PS 8146/86/04 z 16 lutego 2004 r. Ośrodka Pomocy Społecznej kierowane do Przewodniczącej rady Miejskiej w sprawie sfinansowania pobytu mieszkańców gminy kierowanych do domów pomocy społecznej
9. pismo nr L.dz. ZO/12/04 z 16 lutego 2004 r. Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Jędrzejowie kierowane do Przewodniczącej Rady Miejskiej a dotyczące stanowiska w sprawie reorganizacji sieci szkół.
10. pismo nr GP/56/2004 z 16 lutego 2004 r. Gimnazjum Nr 1 kierowane do Przewodniczącej Rady Miejskiej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie szkoły z przeznaczeniem na dokończenie ostatniego etapu remontu łazienek, oraz na remont kapitalny dachu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej*

Paweł Smorąg